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ニュージーランド債券オープン 
＜為替ヘッジなし＞/＜為替アクティブヘッジ＞ 

（年2回決算型） 
運用報告書(全体版) 

 
第15期（決算日2022年２月14日） 

 
作成対象期間（2021年８月13日～2022年２月14日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
 ＜為替ヘッジなし＞ ＜為替アクティブヘッジ＞ 

商 品 分 類 追加型投信／海外／債券 
信 託 期 間 2014年８月29日から2024年８月13日までです。 

運 用 方 針 

ニュージーランド債券オープン マザーファンド（以下「マザーファンド」といいます。）受益証券への投資を通じて、主としてニュー
ジーランドドル建ての公社債に投資し、インカムゲインの確保と中長期的な信託財産の成長を図ることを目的として運用を行なうこと
を基本とします。 
実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行ないま
せん。 

実質組入外貨建資産については、金利変動や市場全体のリスクの高
まり等を定量的に捉えて、為替ヘッジ比率を調整します。 

主な投資対象 

ニュージーランド債券オープン 
＜為替ヘッジなし＞/ 

＜為替アクティブヘッジ＞ 
（年2回決算型） 

マザーファンド受益証券を主要投資対象とします。なお、公社債等に直接投資する場合があります。 

マザーファンド 
ニュージーランドドル建ての公社債（国際機関債、政府機関債、準政府債（州政府債）、国債、社債
等）を主要投資対象とします。 

主な投資制限 

ニュージーランド債券オープン 
＜為替ヘッジなし＞/ 

＜為替アクティブヘッジ＞ 
（年2回決算型） 

外貨建資産への実質投資割合には制限を設けません。 
株式への投資は、転換社債を転換したもの等に限り、株式への実質投資割合は信託財産の純資産総額
の５％以内とします。 

マザーファンド 
外貨建資産への投資割合には制限を設けません。 
株式への投資は、転換社債を転換したもの等に限り、株式への投資割合は信託財産の純資産総額の
５％以内とします。 

分 配 方 針 
毎決算時に、原則として経費控除後の繰越分を含めた利子・配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等から、基準価額水準等を勘
案して分配します。留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 
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ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞/＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型）

＜為替ヘッジなし＞ 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

11期(2020年２月12日) 10,553 10 3.1 97.1 － 390 

12期(2020年８月12日) 10,965 10 4.0 97.8 － 395 

13期(2021年２月12日) 11,509 10 5.1 97.0 － 342 

14期(2021年８月12日) 11,416 10 △0.7 96.7 － 312 

15期(2022年２月14日) 10,621 10 △6.9 97.0 － 282 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドはマザーファンドを通じ、ニュージーランドドル建ての公社債に投資しておりますが、値動きを表す適切な指数が存在しない

ため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2021年８月12日 11,416 － 96.7 － 

８月末 11,319 △0.8 96.5 － 

９月末 11,160 △2.2 98.2 － 

10月末 11,384 △0.3 97.7 － 

11月末 10,905 △4.5 97.0 － 

12月末 11,159 △2.3 96.2 － 

2022年１月末 10,568 △7.4 96.4 － 

(期  末)     

2022年２月14日 10,631 △6.9 97.0 － 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞/＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型）

＜為替アクティブヘッジ＞ 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

11期(2020年２月12日) 10,797 10 1.0 96.1 － 263 

12期(2020年８月12日) 11,483 10 6.4 96.2 － 252 

13期(2021年２月12日) 11,690 10 1.9 95.9 － 243 

14期(2021年８月12日) 11,316 10 △ 3.1 95.5 － 227 

15期(2022年２月14日) 10,106 10 △10.6 96.7 － 190 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドはマザーファンドを通じ、ニュージーランドドル建ての公社債に投資しておりますが、値動きを表す適切な指数が存在しない

ため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2021年８月12日 11,316 － 95.5 － 

８月末 11,064 △ 2.2 96.9 － 

９月末 10,909 △ 3.6 97.0 － 

10月末 11,124 △ 1.7 97.4 － 

11月末 10,661 △ 5.8 96.1 － 

12月末 10,819 △ 4.4 95.9 － 

2022年１月末 10,203 △ 9.8 96.0 － 

(期  末)     

2022年２月14日 10,116 △10.6 96.7 － 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞/＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型）

＜為替ヘッジなし＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2021年８月12日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

（上昇要因） ・債券保有による利息収入を得られたこと。 

（下落要因） ・保有する債券の価格が下落したこと。 

 ・ニュージーランドドルが対円で下落（円高）したこと。 
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ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞/＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型）

＜為替ヘッジなし＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドはマザーファンドを通じ、ニュー

ジーランドドル建ての公社債に投資しており

ますが、値動きを表す適切な指数が存在しない

ため、ベンチマーク等はありません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

分配金については、基準価額水準等を勘案し、決定いたしました。 

留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第15期 

2021年８月13日～ 
2022年２月14日 

当期分配金 10  

(対基準価額比率) 0.094％ 

 当期の収益 10  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 2,666  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞/＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型）

＜為替アクティブヘッジ＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2021年８月12日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

（上 昇 要 因） ・債券保有による利息収入を得られたこと。 

（下 落 要 因） ・保有する債券の価格が下落したこと。 

 ・ニュージーランドドルが対円で下落（円高）したこと。 

（その他要因） ・当作成期間では、為替アクティブヘッジの効果は為替ヘッジなしと比較して

マイナスに作用しました。 
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ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞/＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型）

＜為替アクティブヘッジ＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドはマザーファンドを通じ、ニュー

ジーランドドル建ての公社債に投資しており

ますが、値動きを表す適切な指数が存在しない

ため、ベンチマーク等はありません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

分配金については、基準価額水準等を勘案し、決定いたしました。 

留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第15期 

2021年８月13日～ 
2022年２月14日 

当期分配金 10  

(対基準価額比率) 0.099％ 

 当期の収益 10  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 2,797  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞/＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型）

＜為替ヘッジなし／為替アクティブヘッジ＞ 

○投資環境 

ニュージーランドドルについては、RBNZ（ニュージランド準備銀行）が政策金利を引き上

げたことやニュージーランドの良好な経済指標等を背景に対円で上昇（円安）する局面もあり

ましたが、新型コロナウイルスのオミクロン株への懸念が材料視されたこと等を受けリスク回

避的な動きとなり、ニュージーランドドルは対円で下落（円高）しました。 

債券については、ニュージーランドの一部地域でのロックダウンや新型コロナウイルスのオ

ミクロン株の経済への悪影響に対する懸念等を背景にニュージーランド国債の利回りが低下

（価格は上昇）する局面もありましたが、経済指標が堅調であったことやグローバルなインフ

レ率の高まりとそれに伴う金融引き締め観測等を受けて利回りは上昇（価格は下落）しました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 

［ニュージーランド債券オープン マザーファンド］ 

＜ファンドデュレーション＞ 

RBNZが政策金利を引き上げたなか、デュレーションを前作成期末から若干短期化しました。

当作成期末時点でのファンドのデュレーション（※）は、5.9年としています。 
（※）デュレーションとは、債券の利回り変化に対する価格変化の感応度を表し、数値が大きいほど利回り変化に対する価格変化が大き

くなります。ファンドデュレーションとは、債券デュレーション×債券組入比率で表されます。 

 

＜セクター・アロケーション＞ 

利回り水準・信用力を勘案して、高格付けの国際機関債や政府機関債、地方債を中心とした

ポートフォリオとしました。 

 

［ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞（年2回決算型）］ 

主要投資対象であるニュージーランド債券オープン マザーファンド受益証券の組入比率

を高位に維持し、マザーファンドの投資成果を享受するよう努めました。 

 

［ニュージーランド債券オープン＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型）］ 

主要投資対象であるニュージーランド債券オープン マザーファンド受益証券の組入を高

位に維持し、マザーファンドの投資成果を享受するよう努めました。 

実質外貨建資産については、グローバル関連の指標と、日本とニュージーランドの金利動向

の２つの指標について定量分析を行ない、為替ヘッジ比率を決定しました。 
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ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞/＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型）

＜為替ヘッジなし／為替アクティブヘッジ＞ 

◎今後の運用方針 

［ニュージーランド債券オープン マザーファンド］ 

ニュージーランドドル建ての公社債（国際機関債、政府機関債、準政府債（州政府債）、国

債、社債等）を主要投資対象とし、インカムゲインの確保と中長期的な信託財産の成長を図る

ことを目指します。 

 

・投資戦略 

＜ファンドデュレーション＞ 

グローバルな経済環境の変化やニュージーランドの政策金利見通しを見極めながらコント

ロールします。 

 

＜セクター・アロケーション＞ 

利回り水準・信用力を勘案してアロケーションを決定します。足元の環境では、引き続き国

際機関債や政府機関債、地方債を中心としたポートフォリオとする見込みです。 

 

［ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞（年2回決算型）］ 

主要投資対象であるニュージーランド債券オープン マザーファンド受益証券の組入比率

を高位に維持し、マザーファンドの投資成果を享受するよう努めます。 

 

［ニュージーランド債券オープン＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型）］ 

主要投資対象であるニュージーランド債券オープン マザーファンド受益証券の組入比率

を高位に維持し、マザーファンドの投資成果を享受するよう努めます。 

実質外貨建資産については、グローバル関連の指標と、日本とニュージーランドの金利動向

の２つの指標について定量分析を行ない、為替ヘッジ比率を決定します。 

 

今後ともご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
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ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞/＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型）

＜為替ヘッジなし＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2021年８月13日～2022年２月14日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 64  0.577  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (31)  (0.280)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） (31)  (0.280)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.017)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 1   0.009   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 1)  (0.008)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.001)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.000)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 65   0.586    

期中の平均基準価額は、11,082円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞/＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型）

＜為替ヘッジなし＞ 

（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は1.15％です。 
 

  
（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 

（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。 

（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞/＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型）

＜為替ヘッジなし＞ 

○売買及び取引の状況 (2021年８月13日～2022年２月14日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
ニュージーランド債券オープン マザーファンド 6,007 7,205 14,354 17,900 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2021年８月13日～2022年２月14日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2022年２月14日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

ニュージーランド債券オープン マザーファンド 249,207 240,860 281,541 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 
 
 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 
 

○投資信託財産の構成 (2022年２月14日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

ニュージーランド債券オープン マザーファンド 281,541 99.1 

コール・ローン等、その他 2,650 0.9 

投資信託財産総額 284,191 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊ニュージーランド債券オープン マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（1,729,764千円）の投資信託財産総額（1,760,113

千円）に対する比率は98.3％です。 

＊外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１ニュージーランドドル＝76.67円。 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞/＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型）

＜為替ヘッジなし＞ 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2022年２月14日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 284,191,532   

 コール・ローン等 2,549,671   

 ニュージーランド債券オープン マザーファンド(評価額) 281,541,861   

 未収入金 100,000   

(B) 負債 1,983,486   

 未払収益分配金 265,707   

 未払信託報酬 1,714,512   

 未払利息 1   

 その他未払費用 3,266   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 282,208,046   

 元本 265,707,171   

 次期繰越損益金 16,500,875   

(D) 受益権総口数 265,707,171口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,621円 
 

（注）期首元本額は273,820,636円、期中追加設定元本額は11,463,713

円、期中一部解約元本額は19,577,178円、１口当たり純資産額

は1.0621円です。 
 

○損益の状況 (2021年８月13日～2022年２月14日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △       165   

 支払利息 △       165   

(B) 有価証券売買損益 △18,842,483   

 売買益 191,281   

 売買損 △19,033,764   

(C) 信託報酬等 △ 1,717,778   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △20,560,426   

(E) 前期繰越損益金 28,646,615   

(F) 追加信託差損益金 8,680,393   

 (配当等相当額) (  12,321,907)  

 (売買損益相当額) (△ 3,641,514)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 16,766,582   

(H) 収益分配金 △   265,707   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 16,500,875   

 追加信託差損益金 8,680,393   

 (配当等相当額) (  12,336,116)  

 (売買損益相当額) (△ 3,655,723)  

 分配準備積立金 58,513,686   

 繰越損益金 △50,693,204   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2021年８月13日～2022年２月14日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2021年８月13日～ 
2022年２月14日 

a. 配当等収益(経費控除後) 2,597,109円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 12,336,116円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 56,182,284円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 71,115,509円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 2,676円 

g. 分配金 265,707円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 
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ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞/＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型）

＜為替ヘッジなし＞ 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 10円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞/＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型）

＜為替アクティブヘッジ＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2021年８月13日～2022年２月14日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 74  0.689  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (42)  (0.392)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） (30)  (0.280)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.017)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 1   0.012   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 1)  (0.008)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.001)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.003)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 75   0.701    

期中の平均基準価額は、10,796円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞/＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型）

＜為替アクティブヘッジ＞ 

（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は1.37％です。 
 

  
（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 

（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。 

（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞/＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型）

＜為替アクティブヘッジ＞ 

○売買及び取引の状況 (2021年８月13日～2022年２月14日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
ニュージーランド債券オープン マザーファンド 1,257 1,500 18,067 21,940 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2021年８月13日～2022年２月14日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2022年２月14日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

ニュージーランド債券オープン マザーファンド 178,982 162,172 189,563 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 
 
 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 
 

○投資信託財産の構成 (2022年２月14日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

ニュージーランド債券オープン マザーファンド 189,563 97.0 

コール・ローン等、その他 5,779 3.0 

投資信託財産総額 195,342 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊ニュージーランド債券オープン マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（1,729,764千円）の投資信託財産総額（1,760,113

千円）に対する比率は98.3％です。 

＊外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１ニュージーランドドル＝76.67円。 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞/＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型）

＜為替アクティブヘッジ＞ 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2022年２月14日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 195,342,624   

 コール・ローン等 2,938,856   

 ニュージーランド債券オープン マザーファンド(評価額) 189,563,768   

 未収入金 2,840,000   

(B) 負債 4,851,178   

 未払金 3,191,675   

 未払収益分配金 188,502   

 未払信託報酬 1,468,670   

 未払利息 1   

 その他未払費用 2,330   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 190,491,446   

 元本 188,502,521   

 次期繰越損益金 1,988,925   

(D) 受益権総口数 188,502,521口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,106円 
 

（注）期首元本額は200,792,458円、期中追加設定元本額は586,751円、

期中一部解約元本額は12,876,688円、１口当たり純資産額は

1.0106円です。 

（注）投資信託財産の運用の指図に係わる権限の全部又は一部を委

託する為に要する費用、支払金額216,906円。 
 

○損益の状況 (2021年８月13日～2022年２月14日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △       293   

 支払利息 △       293   

(B) 有価証券売買損益 △21,117,958   

 売買益 1,728,865   

 売買損 △22,846,823   

(C) 信託報酬等 △ 1,476,940   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △22,595,191   

(E) 前期繰越損益金 14,606,318   

(F) 追加信託差損益金 10,166,300   

 (配当等相当額) (   9,213,000)  

 (売買損益相当額) (     953,300)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 2,177,427   

(H) 収益分配金 △   188,502   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 1,988,925   

 追加信託差損益金 10,166,300   

 (配当等相当額) (   9,213,730)  

 (売買損益相当額) (     952,570)  

 分配準備積立金 43,528,081   

 繰越損益金 △51,705,456   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2021年８月13日～2022年２月14日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2021年８月13日～ 
2022年２月14日 

a. 配当等収益(経費控除後) 1,485,776円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 9,213,730円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 42,230,807円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 52,930,313円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 2,807円 

g. 分配金 188,502円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 
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ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞/＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型）

＜為替アクティブヘッジ＞ 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 10円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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